Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  03 декабря 2021 года № 543

В соответствии с компетенцией, определенной законодательством РФ и Уставом

саморегулируемой организации «Союз строителей Омской области», /далее - Союз/

РЕШИЛИ:

1. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 01.12.2021 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Обществе с ограниченной ответственностью Строительная компания «Лидер» /ИНН

5504245954/ адрес (место нахождения): 644079, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул.

Новосибирская, д. 147 руководитель: генеральный директор - Овчинников Константин

Викторович, за следующие нарушения:

- не исполнение требований предусмотренных предписанием от 08.10.2021 г. № 50, в

установленный срок.

2. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Исполнительный директор                                                                                            Коротков А.В.

Начальник  Общего отдела                                                Горбунов М.В.

Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол голосования членов Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  03 декабря 2021 года № 543

Голосование проведено с 02 декабря 2021 года по 03 декабря 2021 года методом опроса

путем направления бюллетеня голосования каждому члену Совета Саморегулируемой

организации «Союз строителей Омской области» (далее – Совета Союза) по представленному

проекту решения Совета Союза.

Лица, проводившие подсчет голосов: исполнительный директор Союза Коротков А.В.,

начальник Общего отдела Союза Горбунов М.В.

Голосование проводилось по следующим вопросам, представленного проекта решения

Совета Союза:

1. О приостановлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью

Строительная компания «Лидер» /ИНН 5504245954/

Для голосования представлены бюллетени 14 членам Совета Союза: Буделеву А.М.,

Вдовину В.К., Гейдериху В.П., Гуринову Ю.С., Кардаеву Б.А., Кокорину В.М., Вагнеру Я.А.,

Макарову А.П., Певневу А.Н., Мосенкису Ю.М., Ольшанскому М.П., Оркишу С.Н.,

Хальпукову О.С., Хмельницкому В.Т.

В голосовании приняли участие 10 членов Совета Союза: Вагнер Я.А., Гуринов

Ю.С., Кардаев Б.А., Кокорин В.М., Макаров А.П., Ольшанский М.П., Оркиш С.Н., Певнев

А.Н., Хальпуков О.С., Хмельницкий В.Т.

Результаты голосования:

1. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 01.12.2021 года о

применении меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15

Градостроительного кодекса РФ, приостановить право осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до

90 дней в отношении  Общества с ограниченной ответственностью Строительная

компания «Лидер» /ИНН 5504245954/ адрес (место нахождения): 644079, РОССИЯ, Омская

область, г. Омск, ул. Новосибирская, д. 147 руководитель: генеральный директор -

Овчинников Константин Викторович, за следующие нарушения:

- не исполнение требований предусмотренных предписанием от 08.10.2021 г. № 50, в

установленный срок.

- голосовали «за» - 9, «против» - 1, «воздержались» - 0. Решение принято большенством

голосов;

2. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Исполнительный директор                                                                                            Коротков А.В.

Начальник  Общего отдела                                                Горбунов М.В.